تحقیقات در زمین ۀ»داده‌های مصنوعی« )Synthetic data( اشاره کرد. هرچند این مفهوم

در نگاه اول ممکن است تکراری یا دور از ذهن به نظر برسد، اما در واقع به توانایی سیستم‌ها

در تولید حجم انبوهی از داده‌های مصنوعی اشاره دارد که می‌توانند به‌عنوان منبع تغذی ۀ

1. شرکت OpenAI، نسخ ۀGPT-5 را در هفتم اوت ۲۰۲۵ )۱۶ مرداد ۱۴۰۴( عرضه کرد. ـــ م.

سیستم‌های آیند ۀهوش مصنوعی مورد استفاده قرار گیرند. این رویکرد می‌تواند وابستگی

به فرایند جمع‌آوری داده از وب و پایگاه‌های داد ۀموجود را که از نظر حقوقی چالش‌برانگیز

است، کاهش دهد1. نمون ۀدیگر، توسع ۀسیســتم‌هایی است که دیگر نیازی به تخصص

کاربران در زمین ۀمهندسی پرامپت )Prompt engineering( ندارند.